
令和２年度　公益財団法人神奈川県スポーツ協会　収支予算書【損益計算ベース】

公１ 公２ 公３ 公４

競技力向上対策事業費 生涯スポーツ普及振興事業費 青少年スポーツ普及振興事業費 スポーツ医科学普及振興事業費

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0
特定資産運用益 0 0 0 0
受取会費 0 0 0 0
受取登録料 0 0 5,663,000 0
事業収益 5,548,000 34,462,000 3,733,000 1,630,000
受取補助金等 306,209,000 2,636,000 1,927,000 5,503,000
受取寄付金 400,000 0 642,000 1,192,000
雑収益 0 0 30,000 0

312,157,000 37,098,000 11,995,000 8,325,000

（２）経常費用
役員報酬 3,700,000 0 0 0
職員給与手当 45,114,000 8,919,000 2,487,000 1,614,000
臨時雇用賃金 0 0 0 481,000
退職給付費用 903,000 284,000 82,000 52,000
福利厚生費 8,012,000 1,488,000 422,000 269,000
会議費 1,441,000 100,000 200,000 140,000
旅費交通費 149,640,000 378,000 1,206,000 86,000
通信運搬費 905,000 315,000 87,000 58,000
減価償却費 0 0 0 0
什器備品費 0 0 0 0
消耗品費 9,214,000 838,000 2,054,000 267,000
修繕費 0 0 0 0
印刷製本費 376,000 36,000 238,000 108,000
光熱水燃料費 208,000 18,000 15,000 9,000
賃借料 1,975,000 3,320,000 391,000 134,000
保険料 40,000 973,000 24,000
諸謝金 350,000 5,060,000 1,783,000 1,230,000
租税公課 51,000 820,000 26,000 46,000
支払負担金 4,487,000 77,000 648,000 0
支払助成金 78,380,000 590,000 243,000 0
支払登録料 0 0 4,373,000 0
支払寄付金 0 0 0 0
支払利息 0 0 0 0
有価証券運用損 0 0 0 0
業務委託費 6,783,000 116,000 946,000 6,092,000
事業委託費 0 14,617,000 0 60,000
広告宣伝費 0 0 0
顧問料 0 0 0 0
清掃料 0 0 0 0
食糧費 13,000 551,000 81,000
渉外費 0 0 0
会費分担金 0 0 0
雑役務費 1,688,000 135,000 257,000 66,000

313,267,000 38,097,000 16,009,000 10,817,000

△ 1,110,000 △ 999,000 △ 4,014,000 △ 2,492,000
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等

0 0 0 0

△ 1,110,000 △ 999,000 △ 4,014,000 △ 2,492,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益
0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用

0 0 0 0
0 0 0 0

他会計振替額 2,205,000 20,000
1,095,000 △ 999,000 △ 3,994,000 △ 2,492,000

一般正味財産期首残高 △ 22,639,000 △ 24,215,000 △ 45,128,000 △ 20,932,000
一般正味財産期末残高 △ 21,544,000 △ 25,214,000 △ 49,122,000 △ 23,424,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産評価益
一般正味財産への振替額

0 0 0 0
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 21,544,000 △ 25,214,000 △ 49,122,000 △ 23,424,000

当期指定正味財産増減額

当期一般正味財産増減額

経常収益計

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

評価損益等計

当期経常増減額

当期経常外増減額

科　目

会計名 公益目的事業会計
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公５ 公６

広報事業費 公立スポーツ施設管理運営事業費

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 130,000 130,000
特定資産運用益 0 0 175,000 175,000
受取会費 0 0 5,105,000 5,105,000
受取登録料 0 0 0 5,663,000
事業収益 2,651,000 0 48,024,000
受取補助金等 1,476,000 29,362,000 20,000 347,133,000
受取寄付金 352,000 0 600,000 3,186,000
雑収益 320,000 0 50,000 400,000

2,148,000 32,013,000 6,080,000 409,816,000

（２）経常費用
役員報酬 0 0 0 3,700,000
職員給与手当 1,270,000 17,731,000 0 77,135,000
臨時雇用賃金 0 3,712,000 0 4,193,000
退職給付費用 26,000 585,000 0 1,932,000
福利厚生費 192,000 3,039,000 0 13,422,000
会議費 30,000 0 0 1,911,000
旅費交通費 15,000 3,000 0 151,328,000
通信運搬費 1,443,000 223,000 0 3,031,000
減価償却費 0 0 0 0
什器備品費 0 0 0 0
消耗品費 27,000 550,000 0 12,950,000
修繕費 0 600,000 0 600,000
印刷製本費 2,046,000 68,000 0 2,872,000
光熱水燃料費 9,000 5,200,000 0 5,459,000
賃借料 56,000 181,000 0 6,057,000
保険料 0 0 0 1,037,000
諸謝金 0 0 0 8,423,000
租税公課 9,000 550,000 0 1,502,000
支払負担金 0 0 0 5,212,000
支払助成金 0 0 0 79,213,000
支払登録料 0 0 0 4,373,000
支払寄付金 0 0 0 0
支払利息 0 0 0 0
有価証券運用損 0 0 0 0
業務委託費 58,000 2,688,000 0 16,683,000
事業委託費 0 0 0 14,677,000
広告宣伝費 0 0 0 0
顧問料 0 0 0 0
清掃料 0 1,130,000 0 1,130,000
食糧費 0 0 0 645,000
渉外費 0 0 0 0
会費分担金 0 0 0 0
雑役務費 38,000 63,000 0 2,247,000

5,219,000 36,323,000 0 419,732,000

△ 3,071,000 △ 4,310,000 6,080,000 △ 9,916,000
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等

0 0 0 0

△ 3,071,000 △ 4,310,000 6,080,000 △ 9,916,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益
0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用

0 0 0 0
0 0 0 0

他会計振替額 100,000 2,325,000
△ 2,971,000 △ 4,310,000 6,080,000 △ 7,591,000

一般正味財産期首残高 △ 32,521,000 △ 9,257,000 375,580,000 220,888,000
一般正味財産期末残高 △ 35,492,000 △ 13,567,000 381,660,000 213,297,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産評価益 0
一般正味財産への振替額

0 0 0 0
指定正味財産期首残高 36,171,000 36,171,000
指定正味財産期末残高 0 0 36,171,000 36,171,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 35,492,000 △ 13,567,000 417,831,000 249,468,000

当期指定正味財産増減額

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

経常収益計

評価損益等計

会計名

科　目 小計共通事業費

公益目的事業会計

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額
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収１ 収２ 他１ 他２

スポーツ安全協会事務受託事業費 スポーツ振興対策事業費 関連組織運営助成事業費 無料職業紹介事業費

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0
特定資産運用益 0 0
受取会費 0 0
受取登録料 0 0
事業収益 7,322,000
受取補助金等 25,222,000 0 583,000 130,000
受取寄付金 0 0
雑収益 1,000 0

25,223,000 7,322,000 583,000 130,000

（２）経常費用
役員報酬 0 0 0 0
職員給与手当 15,230,000 0 0 0
臨時雇用賃金 580,000 0 0 0
退職給付費用 399,000 0 0 0
福利厚生費 2,605,000 0 0 0
会議費 10,000 0 0 0
旅費交通費 40,000 0 0 10,000
通信運搬費 546,000 53,000 0 10,000
減価償却費 0 0 0 0
什器備品費 50,000 0 0 0
消耗品費 100,000 4,767,000 0 10,000
修繕費 0 0 0 0
印刷製本費 90,000 0 0 0
光熱水燃料費 60,000 0 0 0
賃借料 150,000 0 0 50,000
保険料 0 0 0 0
諸謝金 0 0 0 50,000
租税公課 2,233,000 336,000 0 0
支払負担金 0 0 0 0
支払助成金 0 0 583,000 0
支払登録料 0 0 0 0
支払寄付金 0 0 0 0
支払利息 0 0 0 0
有価証券運用損 0 0 0 0
業務委託費 1,450,000 0 0 0
事業委託費 0 0 0 0
広告宣伝費 427,000 0 0 0
顧問料 0 0 0 0
清掃料 0 0 0 0
食糧費 0 0 0
渉外費 0 0 0 0
会費分担金 0 0 0 0
雑役務費 193,000 1,000 0 0

24,163,000 5,157,000 583,000 130,000

1,060,000 2,165,000 0 0
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等

0 0

1,060,000 2,165,000 0 0

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益
0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用

0 0 0 0
0 0 0 0

他会計振替額 △ 1,060,000 △ 2,165,000
0 0 0 0

一般正味財産期首残高 △ 2,460,000 750,000
一般正味財産期末残高 △ 2,460,000 750,000 0 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産評価益
一般正味財産への振替額

0 0 0 0
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 2,460,000 750,000 0 0

当期指定正味財産増減額

評価損益等計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

会計名

科　目

収益事業等会計

経常費用計

経常収益計

評価損益等調整前当期経常増減額
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収益事業等会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 130,000
特定資産運用益 0 175,000 350,000
受取会費 0 5,105,000 10,210,000
受取登録料 0 0 5,663,000
事業収益 7,322,000 55,346,000
受取補助金等 25,935,000 20,000 373,088,000
受取寄付金 0 600,000 3,786,000
雑収益 1,000 650,000 1,051,000

0 33,258,000 6,550,000 449,624,000

（２）経常費用
役員報酬 0 0 1,685,000 5,385,000
職員給与手当 0 15,230,000 2,222,000 94,587,000
臨時雇用賃金 0 580,000 0 4,773,000
退職給付費用 0 399,000 65,000 2,396,000
福利厚生費 0 2,605,000 651,000 16,678,000
会議費 0 10,000 540,000 2,461,000
旅費交通費 0 50,000 330,000 151,708,000
通信運搬費 0 609,000 510,000 4,150,000
減価償却費 0 0 0 0
什器備品費 0 50,000 350,000 400,000
消耗品費 0 4,877,000 120,000 17,947,000
修繕費 0 0 50,000 650,000
印刷製本費 0 90,000 120,000 3,082,000
光熱水燃料費 0 60,000 45,000 5,564,000
賃借料 0 200,000 370,000 6,627,000
保険料 0 0 75,000 1,112,000
諸謝金 0 50,000 50,000 8,523,000
租税公課 0 2,569,000 20,000 4,091,000
支払負担金 0 0 0 5,212,000
支払助成金 0 583,000 0 79,796,000
支払登録料 0 0 0 4,373,000
支払寄付金 0 0 0 0
支払利息 0 0 0 0
有価証券運用損 0 0 0 0
業務委託費 0 1,450,000 220,000 18,353,000
事業委託費 0 0 0 14,677,000
広告宣伝費 0 427,000 0 427,000
顧問料 0 0 1,148,000 1,148,000
清掃料 0 0 30,000 1,160,000
食糧費 0 0 10,000 655,000
渉外費 0 0 200,000 200,000
会費分担金 0 0 515,000 515,000
雑役務費 0 194,000 420,000 2,861,000

0 30,033,000 9,746,000 459,511,000

0 3,225,000 △ 3,196,000 △ 9,887,000
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0

0 0 0

0 3,225,000 △ 3,196,000 △ 9,887,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益 0
0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用

0 0 0 0
0 0 0 0

他会計振替額 △ 3,225,000 900,000 0
0 0 △ 2,296,000 △ 9,887,000

一般正味財産期首残高 △ 1,710,000 △ 24,323,000 194,855,000
一般正味財産期末残高 0 △ 1,710,000 △ 26,619,000 184,968,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産評価益 0
一般正味財産への振替額

0 0 0 0
指定正味財産期首残高 36,171,000
指定正味財産期末残高 0 0 0 36,171,000

Ⅲ　正味財産期末残高 0 △ 1,710,000 △ 26,619,000 221,139,000

当期指定正味財産増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

当期一般正味財産増減額

経常外収益計

経常外費用計

合計

会計名

科　目
法人会計

共通事業費 小計

当期経常外増減額

経常収益計

経常費用計
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令和２年度　公益財団法人神奈川県スポーツ協会　収支予算書総括表【資金収支ベース】

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合　　計

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

（１）基本財産運用収入 130,000 130,000

（２）特定資産運用収入 175,000 175,000 350,000

（３）会費収入 5,105,000 5,105,000 10,210,000

（４）登録料収入 5,663,000 5,663,000

（５）事業収入 48,024,000 7,322,000 55,346,000

（６）補助金等収入 347,133,000 25,935,000 20,000 373,088,000

（７）寄付金収入 3,186,000 600,000 3,786,000

（８）雑収入 400,000 1,000 650,000 1,051,000

（９）繰入金収入 2,325,000 900,000 △ 3,225,000 0

事業活動収入計 412,141,000 33,258,000 7,450,000 △ 3,225,000 449,624,000

２．事業活動支出

（１）事業費支出 417,800,000 6,747,000 424,547,000

（２）管理費支出 22,887,000 9,681,000 32,568,000

（３）繰入金支出 3,225,000 △ 3,225,000 0

事業活動支出計 417,800,000 32,859,000 9,681,000 △ 3,225,000 457,115,000

事業活動収支差額 △ 5,659,000 399,000 △ 2,231,000 0 △ 7,491,000

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

（１）特定資産取崩収入 3,852,000 8,557,000 12,409,000

投資活動収入計 3,852,000 0 8,557,000 0 12,409,000

２．投資活動支出

（１）特定資産取得支出 4,497,000 399,000 65,000 4,961,000

投資活動支出計 4,497,000 399,000 65,000 0 4,961,000

投資活動収支差額 △ 645,000 △ 399,000 8,492,000 0 7,448,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

（１）財務活動収入 0

財務活動収入計 0 0 0 0 0

２．財務活動支出

（１）財務活動支出 0

財務活動支出計 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 57,000 57,000

当期収支差額 △ 6,304,000 0 6,204,000 0 △ 100,000

前期繰越収支差額 0 0 100,000 0 100,000

次期繰越収支差額 △ 6,304,000 0 6,304,000 0 0

（参考）総収入 415,993,000 33,258,000 16,107,000 △ 3,225,000 462,133,000

（参考）総支出 422,297,000 33,258,000 9,803,000 △ 3,225,000 462,133,000

（参考）残　高 △ 6,304,000 0 6,304,000 0 0
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令和２年度　公益目的事業会計　収支予算書【資金収支ベース】

予　算　額 前年度予算額 増　減（△） 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

（１）基本財産運用収入

基本財産利息 130,000 330,000 △ 200,000

小　　計 130,000 330,000 △ 200,000

（２）特定資産運用収入

特定資産利息 350,000 1,250,000 △ 900,000

小　　計 350,000 1,250,000 △ 900,000

（３）会費収入

競技団体会費 6,910,000 6,675,000 235,000

地域団体会費 780,000 780,000 0

学校団体会費 170,000 170,000 0

賛助会費 2,350,000 2,500,000 △ 150,000

小　　計 10,210,000 10,125,000 85,000

（４）登録料収入

スポーツ少年団登録料 5,663,000 5,918,000 △ 255,000

小　　計 5,663,000 5,918,000 △ 255,000

（５）事業収入

　　　　競技力向上対策事業収入 (5,548,000) (5,578,000) (△30,000)

競技力向上対策事業参加料 1,000,000 1,000,000 0

国体ユニホーム作成負担金 1,590,000 1,782,000 △ 192,000

国体参加者負担金 2,958,000 2,796,000 162,000

　　　　生涯スポーツ普及振興事業収入 (34,462,000) (32,180,000) (2,282,000)

水泳教室参加料 8,049,000 10,762,000 △ 2,713,000

テニス教室参加料 12,942,000 13,136,000 △ 194,000

卓球教室参加料 1,323,000 1,548,000 △ 225,000

ダンススポーツ教室参加料 525,000 513,000 12,000

ジュニアスポーツ教室参加料 1,068,000 1,240,000 △ 172,000

フィットネス系教室参加料 1,955,000 2,003,000 △ 48,000

太極拳教室参加料 448,000 298,000 150,000

クラブマネジャ研修会参加料 66,000 66,000 0

日本スポーツ協会公認資格講習会参加料等 119,000 119,000 0

スポーツ指導者研修会等参加料 396,000 453,000 △ 57,000

スポーツ会館生涯スポーツ研修事業参加料 506,000 486,000 20,000

親子英語リトミック教室参加料 558,000 543,000 15,000

東京五輪対策関連事業負担金 882,000 1,013,000 △ 131,000

スポーツセンター開催教室負担金 5,625,000 0 5,625,000

　　　　青少年スポーツ普及振興事業収入 (3,733,000) (2,718,000) (1,015,000)

バドミントン交流大会参加料 308,000 290,000 18,000

軟式野球交流大会参加料 176,000 160,000 16,000

ミニバスケットボール交流大会参加料 385,000 350,000 35,000

バレーボール交流大会参加料 506,000 500,000 6,000

空手道交流大会参加料 713,000 615,000 98,000

剣道交流大会参加料 216,000 150,000 66,000

柔道交流大会参加料 170,000 115,000 55,000

サッカー交流大会参加料 55,000 50,000 5,000

ジュニアリーダースクール参加料 88,000 80,000 8,000

指導者・リーダー養成研修会参加料 700,000 397,000 303,000

日本本部事業参加負担金 52,000 11,000 41,000

関東ブロック指導者研究協議会参加料 364,000 0 364,000

　　　　スポーツ医科学普及振興事業収入 (1,630,000) (1,458,000) (172,000)

メディカルサービスステーション事業負担金 120,000 120,000 0

トレーナー研修会参加料 1,350,000 1,178,000 172,000

スポーツ医科学支援事業負担金 160,000 160,000 0

　　　　スポーツ会館指定管理者受託事業収入 (2,651,000) (2,595,000) (56,000)

施設使用料 2,651,000 2,595,000 56,000

小　　計 48,024,000 44,529,000 3,495,000

（６）補助金等収入

　　　　委託金収入 (30,062,000) (19,248,000) (10,814,000)

日本スポーツ協会委託金 300,000 630,000 △ 330,000

スポーツ会館指定管理料 18,362,000 18,218,000 144,000

スポーツ安全協会本部委託金 400,000 400,000 0

スポーツセンター運営支援委託金 11,000,000 0 11,000,000

科　　　　目

（単位：円）
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予　算　額 前年度予算額 増　減（△） 備考

　　　　補助金収入 (315,975,000) (278,551,000) (37,424,000)

神奈川県負担金 311,049,000 275,830,000 35,219,000

日本スポーツ協会補助金 1,827,000 1,237,000 590,000

日本スポーツ振興センター助成金 3,099,000 1,484,000 1,615,000

　　　　交付金収入 (1,116,000) (1,607,000) (△491,000)

日本スポーツ協会交付金 1,116,000 1,607,000 △ 491,000

小　　計 347,153,000 299,406,000 47,747,000

（７）寄付金収入

事業協賛金 400,000 300,000 100,000

特別協賛金 1,200,000 1,200,000 0

ゴルファー募金 2,186,000 2,160,000 26,000

小　　計 3,786,000 3,660,000 126,000

（８）雑収入

広告料 350,000 310,000 40,000

雑収入 100,000 100,000 0

県補助金返還金収入 600,000 600,000 0

小　　計 1,050,000 1,010,000 40,000

（９）繰入金収入

収益事業等会計繰入金 3,225,000 2,515,000 710,000

小　　計 3,225,000 2,515,000 710,000

419,591,000 368,743,000 50,848,000

２．事業活動支出

（１）事業費支出

　　　　競技力向上対策事業費 (312,364,000) (277,178,000) (35,186,000)

選手強化事業費 41,130,000 41,420,000 △ 290,000

ジュニア選手強化事業費 34,837,000 34,542,000 295,000

一貫指導体制モデル事業費 4,000,000 4,000,000 0

アスリート育成事業費 0 20,000,000 △ 20,000,000

国体派遣費 154,205,000 103,041,000 51,164,000

国体コーチ等派遣研修事業費 11,282,000 5,268,000 6,014,000

国体ユニホーム作成事業費 6,001,000 5,988,000 13,000

国体参加者傷害補償制度分担金 1,209,000 1,233,000 △ 24,000

管理運営費 59,700,000 61,686,000 △ 1,986,000

　　　　生涯スポーツ普及振興事業費 (37,813,000) (36,934,000) (879,000)

水泳教室開設費 5,742,000 7,989,000 △ 2,247,000

テニス教室開設費 7,811,000 8,274,000 △ 463,000

卓球教室開設費 1,078,000 1,096,000 △ 18,000

ダンススポーツ教室開設費 317,000 317,000 0

ジュニアスポーツ教室開設費 846,000 964,000 △ 118,000

フィットネス系教室開設費 1,020,000 1,021,000 △ 1,000

太極拳教室開設費 188,000 177,000 11,000

総合型地域スポーツクラブ育成事業費 1,875,000 41,000 1,834,000

日本スポーツ協会公認資格講習会開設費 81,000 95,000 △ 14,000

スポーツ指導者研修会等開設費 116,000 117,000 △ 1,000

スポーツ指導者協議会組織整備費 250,000 250,000 0

地域体育（スポーツ）協会組織整備費 340,000 340,000 0

スポーツ会館生涯スポーツ研修事業費 374,000 371,000 3,000

親子英語リトミック教室開設費 526,000 525,000 1,000

東京五輪対策関連事業費 857,000 888,000 △ 31,000

スポーツセンター開催教室開設費 4,534,000 0 4,534,000

管理運営費 11,858,000 14,469,000 △ 2,611,000

　　　　青少年スポーツ普及振興事業費 (15,927,000) (17,148,000) (△1,221,000)

団員・指導者登録料 4,110,000 4,307,000 △ 197,000

派遣事業費 1,178,000 1,407,000 △ 229,000

県内交流事業費 3,808,000 3,692,000 116,000

指導者・リーダー養成研修事業費 1,068,000 1,165,000 △ 97,000

組織整備強化事業費 1,647,000 500,000 1,147,000

表彰事業費 500,000 550,000 △ 50,000

管理運営費 3,616,000 5,527,000 △ 1,911,000

　　　　スポーツ医科学普及振興事業費 (10,765,000) (10,729,000) (36,000)

国体選手健康管理事業費 6,585,000 6,548,000 37,000

スポーツ医科学サポート事業費 80,000 80,000 0

アンチドーピング教育啓発事業費 241,000 206,000 35,000

メディカルサービスステーション開設費 406,000 405,000 1,000

トレーナー研修会開催費 510,000 534,000 △ 24,000

科　　　　目

事業活動収入計
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予　算　額 前年度予算額 増　減（△） 備考

スポーツ医科学支援事業費 132,000 132,000 0

管理運営費 2,811,000 2,824,000 △ 13,000

　　　　広報事業費 (5,193,000) (6,107,000) (△914,000)

スポーツ神奈川等発行事業費 944,000 540,000 404,000

スポーツ教室広報事業費 494,000 518,000 △ 24,000

スポーツ少年団広報事業費 355,000 343,000 12,000

スポーツを通じた社会貢献事業費 575,000 500,000 75,000

スポーツ情報提供事業費 1,121,000 1,141,000 △ 20,000

管理運営費 1,704,000 3,065,000 △ 1,361,000

　　　　公立スポーツ施設管理運営事業費 (35,738,000) (23,426,000) (12,312,000)

スポーツ会館指定管理者事業費 22,864,000 23,426,000 △ 562,000

スポーツセンター運営支援事業費 12,874,000 0 12,874,000

小　　計 417,800,000 371,522,000 46,278,000

（２）管理費支出

　　　　管理運営費

役員報酬 1,685,000 1,685,000 0

職員給与手当 2,222,000 3,510,000 △ 1,288,000

福利厚生費 651,000 849,000 △ 198,000

会議費 540,000 510,000 30,000

旅費交通費 330,000 295,000 35,000

通信運搬費 510,000 480,000 30,000

什器備品費 350,000 0 350,000

消耗品費 120,000 100,000 20,000

修繕費 50,000 50,000 0

印刷製本費 120,000 90,000 30,000

光熱水燃料費 45,000 45,000 0

賃借料 370,000 370,000 0

保険料 75,000 70,000 5,000

諸謝金 50,000 50,000 0

租税公課 20,000 11,000 9,000

業務委託費 220,000 213,000 7,000

顧問料 1,148,000 1,130,000 18,000

清掃料 30,000 30,000 0

食糧費 10,000 10,000 0

渉外費 200,000 200,000 0

会費分担金 515,000 515,000 0

雑役務費 420,000 395,000 25,000

小　　計 9,681,000 10,608,000 △ 927,000

427,481,000 382,130,000 45,351,000

△ 7,890,000 △ 13,387,000 5,497,000

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

（１）特定資産取崩収入

スポーツ振興事業基金取崩 8,557,000 11,433,000 △ 2,876,000

ゴルファー募金事業積立金取崩 3,443,000 3,824,000 △ 381,000

競技力向上対策事業費積立金取崩 409,000 0 409,000

小　　計 12,409,000 15,257,000 △ 2,848,000

２．投資活動支出

（１）特定資産取得支出

退職給与引当金 1,997,000 1,978,000 19,000

競技力向上対策事業費積立金 2,565,000 1,865,000 700,000

小　　計 4,562,000 3,843,000 719,000

7,847,000 11,414,000 △ 3,567,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入 0 0 0

２．財務活動支出 0 0 0

0 0 0

Ⅳ　予備費支出 57,000 27,000 30,000

△ 100,000 △ 2,000,000 1,900,000

100,000 2,000,000 △ 1,900,000

0 0 0

（参考）総収入 432,100,000 386,000,000 46,100,000

（参考）総支出 432,100,000 386,000,000 46,100,000

科　　　　目

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

事業活動収支差額

投資活動収支差額

財務活動収支差額

当期収支差額

事業活動支出計
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令和２年度　収益事業等会計 収支予算書【資金収支ベース】

予　算　額 前年度予算額 増　減（△） 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

（１）事業収入

競技力向上対策積立事業負担金 7,312,000 5,237,000 2,075,000

スポーツ医科学ハンドブック販売料 10,000 17,000 △ 7,000

小　　計 7,322,000 5,254,000 2,068,000

（２）補助金等収入

スポーツ安全協会本部委託金 25,222,000 25,231,000 △ 9,000

日本体育協会補助金 243,000 250,000 △ 7,000

日本体育協会交付金 470,000 540,000 △ 70,000

小　　計 25,935,000 26,021,000 △ 86,000

（３）雑収入

雑収入 1,000 1,000 0

小　　計 1,000 1,000 0

33,258,000 31,276,000 1,982,000

２．事業活動支出

（１）事業費支出

　　　　スポーツ安全協会事務受託事業費 (1,145,000) (189,000) 内16万

普及広報事業費 1,037,000 1,145,000 △ 108,000 繰入金支出

　　　　スポーツ振興対策事業費 (3,689,000) (△125,000)

競技力向上対策積立事業費 5,147,000 3,672,000 1,475,000

スポーツ医科学ハンドブック販売事業費 10,000 17,000 △ 7,000

　　　　関連組織運営助成事業費 (590,000) (0)

地域体育（スポーツ）協会運営費助成金 340,000 340,000 0

スポーツ少年団指導者協議会運営費助成金 100,000 100,000 0

スポーツ少年団市町本部運営費助成金 143,000 150,000 △ 7,000

　　　　無料職業紹介事業費 (200,000) (0)

就職支援のための無料職業紹介事業費 130,000 200,000 △ 70,000

小　　計 6,907,000 5,624,000 1,283,000

（２）管理費支出

職員給与手当 16,130,000 16,068,000 62,000 内90万

臨時雇用賃金 580,000 642,000 △ 62,000 繰入金支出

福利厚生費 2,605,000 2,611,000 △ 6,000

会議費 10,000 10,000 0

旅費交通費 40,000 40,000 0

通信運搬費 546,000 590,000 △ 44,000

什器備品費 50,000 50,000 0

消耗品費 100,000 100,000 0

印刷製本費 90,000 90,000 0

光熱水燃料費 60,000 54,000 6,000

賃借料 150,000 51,000 99,000

租税公課 2,233,000 2,182,000 51,000

業務委託費 1,000,000 1,000,000 0

雑役務費 193,000 202,000 △ 9,000

小　　計 23,787,000 23,690,000 97,000

30,694,000 29,314,000 1,380,000

2,564,000 1,962,000 602,000

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入 0 0 0

２．投資活動支出

（１）特定資産取得支出

退職給与引当金 399,000 397,000 2,000

競技力向上対策事業費積立金 2,165,000 1,565,000 600,000 繰入金支出

小　　計 2,564,000 1,962,000 602,000

△ 2,564,000 △ 1,962,000 △ 602,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入 0 0 0

２．財務活動支出 0 0 0

0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

（参考）総収入 33,258,000 31,276,000 1,982,000

（参考）総支出 33,258,000 31,276,000 1,982,000

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

（単位：円）

科　　　　目

事業活動収支差額

投資活動収支差額

財務活動収支差額

当期収支差額

事業活動収入計

事業活動支出計
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資金調達及び設備投資の見込を記載した書類 

 

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで） 

 

 

 

公益財団法人神奈川県スポーツ協会 

 

 

 

（１）資金調達の見込について 

 

令和２年度中に資金調達の予定はありません。 

 

 

 

（２）設備投資の見込について 

  

令和２年度中に設備投資の予定はありません。 

 

 

以上 
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